

Herbst 2025



Der Diamond Club ist ein Programm, das Wellness-Botschafter*innen dabei unterstützen soll, ihre Teams aufzubauen und im Rang aufzusteigen. Es ist eine einzigartige Gelegenheit, bei der Wellness-Botschafter*innen ihr Team in einem überschaubaren Zeitraum vergrößern und gleichzeitig andere Menschen treffen, Beziehungen knüpfen und ihre doTERRA-Organisation stärken können.



Zeiträume

Qualifikationsphase 01. Mai 2025 - 31. Juli 2025

Bewerbungen werden angenommen 15. Juli 2025 - 15. August 2025

Vorbereitungsphase 15. August 2025 - 31. August 2025

gast 2025 - 51. Aagast 202

Saisonzeitraum
01. September 2025 - 30. November 2025



Teilnahmebedingungen

Erfüllen Sie während der Qualifikationsmonate die folgenden Anforderungen:

- Qualifizieren Sie sich für Rang Premier Platinum.
- Schreiben Sie selbst zwei neue Mitglieder auf einem europäischen oder dem israelischen Markt als Wellness-Botschafter*innen oder Vorteilskundinnen bzw. -kunden ein, die jeweils eine Einschreibungsbestellung mit mindestens 100 PV aufgeben.
- Sie brauchen mindestens eine n Upline-Leader, die bzw. der bereit ist, Sie im Diamond Club zu fördern; Sie können bis zu drei Förderinnen bzw. Förderer haben.
- · Bewerben Sie sich innerhalb der Bewerbungsfrist.



Monatliche Anforderungen

 Erreichen Sie die erforderliche Anzahl an qualifizierenden Einschreibungen, von denen zwei persönliche Einschreibungen sein müssen.

> Monat 1 10 Monat 2 14

> Monat 3 18

2. Sie geben mindestens 4 Öle-Abende pro Monat

Einschreibungen außerhalb des Teams zählen nicht als qualifizierende Einschreibungen.



Monatsbonus

Alle Teilnehmenden, die diese monatlichen Voraussetzungen erfüllen, erhalten einen Monatsbonus:

- 1. Monat: 300€/ £255 + 50 Produktpunkte
- 2. Monat: 400€ / £340 + 100 Produktpunkte
- 3. Monat: €500/ £425 + Jasmin-Öl 2,5 ml

Dieser Bonus wird monatlich an alle berechtigten Teilnehmenden ausgezahlt und soll helfen, die Kosten für die Teilnahme am Diamond Club zu decken.





Sonderaktionen

Teilnehmende des Diamond Club erhalten besonderen Zugang zu Aktionsangeboten. Neue Mitglieder, die sich mit Diamond Club-Teilnehmenden einschreiben, profitieren von folgenden Aktionsangeboten:

PV der Einschreibungsbestellung	Aktionsangebot
<99 PV	Kein Aktionsangebot
100 – 199 PV	15 ml Wild Orange (Wildorange)
200 – 399 PV	15 ml Wild Orange (Wildorange) +15 ml Balance™
400+ PV	15 ml Balance™ + 15 ml dōTERRA Adaptiv™

Neu eingeschriebene Mitglieder erhalten 25 Produktpunkte für die ersten beiden Treuebestellungen (LRP) mit mindestens 100 PV, die sie in aufeinanderfolgenden Monaten nach ihrer Einschreibungsbestellung aufgeben.

Prämien & Preise

Die Top 40 Absolventinnen und Absolventen des Europe Diamond Club sowie die Top 40 Absolventinnen und Absolventen des DACH Diamond Club mit den meisten Punkten qualifizieren sich für einen döTERRA Sourcing Trip für das Jahr 2026. Die Top 10 dürfen einen Gast mitbringen.

Leistungsbonus

Jeden Monat erhalten die Teilnehmenden, die in jedem Rang* die meisten Punkte sammelt, einen Geldpreis.

- 1. Platz gewinnt 500 €/435 £
- 2.-3. Platz gewinnt 250 €/220 £
- 4.-10. Platz gewinnt 150 €/130 £



^{*}Teilnehmende, die Gold und Platinum erreichen, werden für diese Anerkennung als eine Gruppe zusammengefasst

Punkte

Teilnehmende des Diamond Club erhalten Punkte für Einschreibungen, LRP-Bestellungen und Rangaufstiege. Am Ende der Saison winken Preise für die Teilnehmenden mit den meisten kumulierten Punkten! Die Punkte werden wie folgt vergeben:

Einschreibungsbestellung mit 100-199 PV = 2 Punkte

Einschreibungsbestellung mit 200-399 PV = 3 Punkte

Einschreibungsbestellung mit 400+ PV = 4 Punkte

Einschreibungsbestellung außerhalb des Teams mit 100+ PV = 1 Punkt

LRP-Bestellung im DC eingeschriebenem Mitglied mit 100+ PV = 3 Punkte

Rangaufstieg Silver - Diamond = 50 Punkte



Förderung

Förderinnen und Förderer sind Wellness-Botschafter*innen, die gemeinsam mit döTERRA anderen Teilnehmenden helfen, im Diamond Club Erfolg zu haben, indem sie sich finanziell am monatlichen Bonus beteiligen.

Alle Teilnehmenden können bis zu drei Förderinnen und Förderer haben; für die Teilnahme ist jedoch mindestens eine Förderin bzw. ein Förderer erforderlich. Wenn sich die Teilnehmenden für den Monatsbonus qualifizieren, übernimmt döTERRA 50% der Kosten und die Förderinnen bzw. Förderer tragen die restlichen 50% der Kosten zu gleichen Teilen.





Sie erreichen das Team des Diamond Club unter europediamondclub@doterra.com

Alle Einzelheiten finden Sie auf https://www.doterra.com/ME/de_ME/diamond-club

